Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP

Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
Site: www.camaratatui.sp.gov.br e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

REQUERIMENTO Nº_____/2021

REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma
regimental, digne-se oficiar ao Exma. Sra. Prefeita Municipal de Tatuí MARIA JOSÉ
PINTO VIEIRA DE CAMARGO, para tomar providências para colocação de
mecanismo de redução de velocidade na Rua 11 de Agosto próximo ao número 3400,
em ambos os sentidos, pois vários acidentes estão acontecendo no local que também
é acesso para a fábrica de Bebidas Vieira Rossi

J U S T I F I C A T I V A

Com a desativação dos radares e mecanismos de controle de velocidade,

infelizmente, alguns motoristas abusam da Rua 11, e nesse trecho mencionado, há

acesso para as empresas Rossi, CD Caetano e Elektro, entre outras, o que ocasiona

muitos acidentes, conforme fotos em anexo. Portanto, dada a informação acima exposta e tendo

em vista o papel do Poder Público em produzir ações no sentido de garantir a segurança no

trânsito, a saúde e o bem estar dos cidadãos e cidadãs encaminhamos o presente Requerimento.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 19 de Abril de 2021.

João J.J.

Vereador

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”

http://www.camaratatui.sp.gov.br

  Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP

Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
Site: www.camaratatui.sp.gov.br e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”

http://www.camaratatui.sp.gov.br